Corte / Desbaste
Pulido / Soldado
Pintado
La línea más completa de herramientas
y complementos necesarios para
la industria metalúrgica y de construcción
con el rendimiento y la calidad reconocida
de los productos de Aliafor.

de fibra de vidrio
o plástico
Material
Abrasivo y Grano
Normas
Internacionales
Normas de
Seguridad
Origen
RPM
Formato y Diámetro
DISCOS FLAPS
DISCOS FLAPS
13
Óxido de Aluminio
Y115AP40 115 4,5 22,23 Plano 40
Y115AP60 115 4,5 22,23 Plano 60
Y115AP80 115 4,5 22,23 Plano 80
Y115AP120 115 4,5 22,23 Plano 120
Y180AP40 118 7 22,23 Plano 40
Y180AP60 118 7 22,23 Plano 60
Y180AP80 118 7 22,23 Plano 80
Y180AP120 118 7 22,23 Plano 120
Óxido de Aluminio
Y115APP40 115 4,5 22,23 Plano 40
Y115APP60 115 4,5 22,23 Plano 60
Y115APP80 115 4,5 22,23 Plano 80
Y115APP120 115 4,5 22,23 Plano 120
Y180APP40 180 7 22.23 Plano 40
Y180APP60 180 7 22.23 Plano 60
Y180APP80 180 7 22.23 Plano 80
Y180APP120 180 7 22.23 Plano 120
Zirconio
Base PlásticaBase Plástica
Y115ZP40 115 4.5 22.23 Plano 40
Y115ZP60 115 4.5 22.23 Plano 60
Y115ZP80 115 4.5 22.23 Plano 80
Y115ZP120 115 4.5 22.23 Plano 120
Zirconio
Y180ZP40 180 7 22.23 Plano 40
Y180ZP60  180 7 22.23 Plano 60
Y180ZP80  180 7 22.23 Plano 80
Y180ZP120 180 7 22.23 Plano 120
Y115ZC40  115 4.5 22.23 Convexo 40
Y115ZC60  115 4.5 22.23 Convexo 60
Y115ZC80  115 4.5 22.23 Convexo 80
Y115ZC120 115 4.5 22.23 Convexo 120
Y115ZPP40 115 4.5 22.23 Plano 40
Y115ZPP60 115 4.5 22.23 Plano 60
Y115ZPP80 115 4.5 22.23 Plano 80
Y115ZPP120 115 4.5 22.23 Plano 120
Y180ZPP40  180 7 22.23 Plano 40
Y180ZPP60  180 7 22.23 Plano 60
Y180ZPP80 180 7 22.23 Plano 80
Y180ZPP120 180 7 22.23 Plano 120
Diámetro
Exterior
Agujero
Central Formato Abrasivo

So
lda
do
14
Presentación
en cajas de 10 unidades.
Base: Plástica o en Fibra
Abrasivos: Zirconio,
Oxido de Aluminio
y Carburo de Silicio.
Granos: 36, 40, 60, 80,120,
180, 220 y 400 según modelo.
Diámetros:
115mm / 4.5” y 180mm / 7”
Base Plástica
Y115CPP36 115 4.5 22.23 Plano 36
Y115CPP60  115 4.5 22.23 Plano 60
Y115CPP80 115 4.5 22.23 Plano 80
Y115CPP120  115 4.5 22.23 Plano 120
Y115CPP220  115 4.5 22.23 Plano 220
Y115CPP400  115 4.5 22.23 Plano 400
Y180CPP36 180  7  22.23 Plano 36
Y180CPP60  180  7  22.23 Plano 60
Y180CPP80 180  7  22.23 Plano 80
Y180CPP120  180  7  22.23 Plano 120
Y180CPP220  180  7  22.23 Plano 220
Y180CPP400 180  7  22.23 Plano 400
Diámetro
Exterior
Agujero
Central Formato Abrasivo

Acero Bronceado
 0.30  12500
CRC115  115 4.5  0.30  12500
Diámetro
Exterior Alambre
Material
Alambre
Calibre
RPM
M14
M14
Tipo de
Rosca
CEPILLO RIZADO
Cónico / Alta Remoción
CCP100 100  4 Acero Broceado
Acero Broceado
 0.30  8500
CCP115  115 4.5  0.30  8500
Diámetro
Exterior Alambre
Material
Alambre
Calibre
RPM
M14
M14
CCP175 175  6.8 Acero Broceado
Acero Broceado
 0.30  6000
CCP200  200 7.8  0.30  6000
M14
M14
Tipo de
Rosca

rte
Pu
lid
o
Pi
nta
do
De
sb
as
te
So
lda
do
26
CTC100 100  4  0.50  12500
Diámetro
Exterior Alambre
Material
Alambre
Calibre
RPM
M14
Tipo de
Rosca
CEPILLO TRENZADO
Circular / Alta Remoción
Acero al Carbono Acero al Carbono
CTC115 115 4.5  0.50  12500M14 Acero al Carbono
CTC175 175  6.8  0.50  12500M14 Acero al Carbono
CTC0100 100 4  0.50  12500
Diámetro
Exterior Alambre
Material
Alambre

Cepillos, Pinceletas, Brochas
y Rodillos en los formatos
de mayor uso. Completando
su línea con Espátulas Metálicas
y Bandejas Portarodillos.
ACCESORIOS PARA PINTADO
38
PINCEL CLÁSICO
Virola 1: Espesor 10 mm
Largo de Cerda: Intermedio
Medio Cabo inyectado blanco
Uso: Profesional
Cerdas sintéticas afinadas,
óptima terminación y durabilidad.
COD N°  Unid Caja
PCS-10 10 12
PCS-15 15 12
PCS-20 20 6
PCS-25 25 6
PCS-30 30 6
PINCEL CLÁSICO EXTRA
Virola 2: Espesor 14,4 mm
Largo de Cerda: Intermedio
Largo Cabo inyectado plateado
Uso: Profesional
Cerdas sintéticas afinadas,
óptima terminación y durabilidad.
COD N°  Unid Caja
PCX-10 10 12
PCX-15 15 12
PCX-20 20 6
PCX-25 25 6
PCX-30 30 6
PINCEL PREMIUM
Virola 4: Espesor 18,9 mm
Largo de Cerda: Largo
Cabo inyectado negro
Uso: Profesional Premium
Cerdas mix que hacen un pincel de
excelentes características y largo de cerda.
COD N°  Unid Caja
PPR-10 10 12
PPR-15 15 12
PPR-20 20 6
PPR-25 25 6
PPR-30 30 6
PINCEL OBRA
Virola 1: Espesor 10 mm
Largo de Cerda: Intermedio
Medio Cabo inyectado negro

MBP 6
Uso: Profesional.
Hoja de carbono de altísima calidad,
con espesor de 0,5 mm.
Ideales para enduir y rasquetear.
COD Hoja Pack
 (cm) (u)
EUF-2 2 6
EUF-3 3 6
EUF-4 4 6
EUF-5 5 6
EUF-6 6 6
EUF-7 7 6
EUF-8 8 6
EUF-9 9 6
EUF-10 10 6
EUF-12 12 6
EUF-15 15 6
EUF-17 17 6
EUF-20 20 6
EUF-22 22  6
EUF-24 24 6
Espátulas Ultra Flexibles
Co
rte
Pu